-1-

平成25年度第1回新宿駅周辺地域都市再生緊急整備協議会 都市再生安全確保計画部会

議事概要

                         平成26年1月23日（木） 午後2時30分～

                         エステック情報ビル21階会議室Ｂ

■出席者（委員）

福島委員代理（内閣官房）、能勢委員（国土交通省関東地方整備局）、猪狩委員（国土交通省関東

運輸局）、越智委員（東京都都市整備局）、鈴木委員（東京都都市整備局）、清野委員代理（東京都

総務局）、中村委員代理（東京都総務局）、落合委員（東京都交通局）、橋口委員（新宿区）、新井

委員（新宿区）、下村委員（渋谷区）、田中委員（(独)都市再生機構）、桝田委員代理（住友不動産

(株)）、小山委員（大成建設(株)）、久我委員（京王地下駐車場(株)）、堀部委員代理（(株)京王百

貨店）、徳原委員（(株)京王プラザホテル）、児玉委員（新宿サブナード(株)）、持田委員（(株)

スタジオアルタ）、芦沢委員（(株)高島屋）、今野委員代理（東京医科大学病院）、山野委員代理（東

宝(株)）、三木委員（(株)三越伊勢丹ホールディングス）、栗原委員代理（(株)ルミネ）、若杉委員

代理（(株)ルミネ）、白山委員代理（東日本旅客鉄道(株)）、木道委員（(株)NTTドコモ）、松田委

員（(株)エネルギーアドバンス）、生沼委員代理（KDDI(株)）、小田委員（東京ガス(株)）、石上委

員代理（小田急電鉄(株)）、小野委員（京王電鉄(株)）、藤野委員代理（西武鉄道(株)）

■議事概要

（１）都市再生緊急整備協議会及び都市再生安全確保計画部会の設立について

（２）都市再生安全確保計画部会部会長の選出について

  ・東京都都市整備局より協議会及び部会設立について報告された

  ・部会長として橋口新宿区区長室長が推薦され了承された

（３）都市再生安全確保計画部会会則の決定について

  ・都市再生安全確保計画部会会則について説明があり、了承された

（４）都市再生安全確保計画制度について

（５）新宿駅西口地域都市再生安全確保計画基礎調査の概要について

（６）新宿駅周辺地域都市再生安全確保計画の骨子（案）について

（７）新宿駅周辺地域における取組について

  ・資料に基づき、事務局から説明

  ・特に意見、質問等なし。改めて意見、質問等があれば、事務局に連絡いただくよう依頼

以上